ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2021 г. N 425

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 2 ОСНОВНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ФОРМИРОВАНИЯ

И ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН НА ГАЗ, ТАРИФОВ

НА УСЛУГИ ПО ЕГО ТРАНСПОРТИРОВКЕ И ПЛАТЫ ЗА

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ

К ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 2 Основных положений формирования и государственного

регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и

платы за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям на территории

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. N 1021 "О

государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его

транспортировке и платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на

территории Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, N 2, ст. 175; 2007, N 23, ст. 2798; 2011, N 8,

ст. 1109; N 35, ст. 5078; 2012, N 6, ст. 682; 2014, N 2, ст. 137; N 18, ст.

2185; 2018, N 51, ст. 7991; N 53, ст. 8666), после абзаца двадцать пятого

дополнить абзацем следующего содержания:

"религиозные организации, приобретающие газ для его использования

в котельных всех типов и (или) оборудовании, находящихся у них на

праве собственности или ином законном основании, для производства

электро- и (или) тепловой энергии в целях удовлетворения бытовых

нужд на объектах, специально предназначенных для богослужения,

молитвенных и религиозных собраний, а также для всего

монастырского или храмового комплекса, в том числе трапезных,

помещений, используемых религиозными организациями для

обучения религии, монашеской жизнедеятельности, временного

проживания паломников, помещений, не имеющих религиозного

назначения и предназначенных для обслуживания имущества

религиозного назначения;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН